
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione 
della Città - Sport n° 236 del 23/07/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Determinazione Dirigenziale n.2638 del 16.06.2020. Integrazione impegno spesa. 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

La sottoscritta Dr.ssa Giuseppa Tasca Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 
62/2013, sottopone al Dirigente del Settore VI la seguente proposta di determinazione:

Premesso:

Che con  Determinazione Sindacale  n. 29 dell’11.06.2020 il Sindaco ha conferito all’Arch. Paola 
Schininà, nata a Ragusa, l’incarico di esperto per lo svolgimento delle attività/compiti finalizzati 
all’attuazione del Progetto Ecomuseo a partire dal 15 giugno e fino al 15 settembre 2020 per € 
1.000,00 mensili omnicomprensivi degli oneri previdenziali;

Che con Determinazione Dirigenziale n.2638  del  16.06.2020 è stata impegnata la spesa di € 1.000,00 
omnicomprensivi degli oneri previdenziali per  l’incarico all'Arch.Paola Schininà, esperto del Sindaco, 
per lo svolgimento delle attività/compiti finalizzati all’attuazione del Progetto Ecomuseo a partire dal 
15 giugno e fino al 15 settembre 2020;

Che, con nota del 16.07.2020, assunta al protocollo al n. 73687, l’Arch. Paola Schininà riferisce che 
è passata da regime forfettario a regime ordinario e in conseguenza di ciò chiede l’integrazione 
della spesa per coprire l’aliquota prevista per l’Iva al 22%;

Che con Determinazione sindacale n. 38  del 22.07.2020 il Sindaco ha determinato di integrare la 
spesa relativa al compenso spettante all’Arch. Paola Schininà per il conferimento incarico di esperto 
per lo svolgimento delle attività/compiti finalizzati all’attuazione del Progetto Ecomuseo prenotata 
con Determinazione Sindacale n. 29 dell’11.06.2020, pren. imp. n.39/2020 di ulteriori € 660,00 al 
fine di coprire le spese dell’iva al 22%;



Pagina 2/3

Considerato che occorre provvedere, per quanto anzidetto, al pagamento dell’aliquota IVA al 22% 
per il compenso spettante all’Arch. Paola Schininà, relativamente all’incarico di esperto per lo 
svolgimento delle attività/compiti finalizzati all’attuazione del Progetto Ecomuseo integrando la 
spesa impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 2638 del 16.06.2020 di ulteriori € 660,00;

Dare atto che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune , nella sezione “Amministrazione Trasparente” , sotto sezione “Elenchi consulenti e 
collaboratori “, ai sensi dell'art.15,c.1,lett.d) del d.lgs. n. 33/2013.

Dato atto che con deliberazione consiliare n.19 del 24 marzo 2017 è stato approvato il nuovo 
regolamento di contabilità dell’Ente;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 31/12/2019 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020 - 2022 ed il Bilancio 
di previsione per il triennio 2020 - 2022;

Vista Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P..E.G.) 2020 – 2022;

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel PEG 
sopra richiamati;

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarità tecnica e contabile, il 
parere di legittimità espresso dal Segretario Generale, nonché l’attestazione della copertura 
finanziaria da parte del Dirigente del Settore Gestione Servizi contabili e finanziari;

DETERMINA

Per le motivazioni richiamate in premessa e qui integralmente richiamate, per farne parte 
integrale sostanziale di :

1. Integrare la spesa di  euro 660,00 per il pagamento dell'aliquota IVA relativa al compenso 
dell'Arch. Paola Schininà per lo svolgimento delle attività/compiti finalizzati all’attuazione del 
Progetto Ecomuseo a partire dal 15 giugno e fino al 15 settembre 2020;

2.   Impegnare la somma di € 660,00 prelevandola dal cap. 1223, cod. bil.01.11-
1.03.02.01.008 pren. impegno 69/2020.Scadenza obbligazione anno 2020;

3. Dare atto che si procederà alla liquidazione e pagamento della superiore somma a cadenza 
mensile, ad integrazione della somma già impegnata con Determinazione Dirigenziale n.   
2638 del 16.06.2020;

4. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa , ai sensi dell’art, 183, comma 8, del D.Lgs 267/00;

5.  Dare atto che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune , nella sezione “Amministrazione Trasparente” , sotto sezione 
“Elenchi consulenti e collaboratori “, ai sensi dell'art.15,c.1,lett.d) del d.lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Tasca Giuseppa 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 23/07/2020 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


